
 
Efekt wow na Festiwalu Kamera Akcja. O tych filmach będziecie dyskutować bez końca. 

Nie zwlekaj kup karnet na 16. FKA 

 

Ducournau, Mendonça Filho, Grzegorzek – głośne nazwiska w programie tegorocznej 

Kamery Akcji zwiastują kino, wobec których nie da się pozostać obojętnym. Od 23 do 26 

października w Łodzi widzowie zobaczą filmy „Alpha”, „Tajny agent” i „Trzy miłości”. 

Karnety w cenie od 129 zł już w sprzedaży.  Organizatorzy wystartowali także z naborem do 

konkursów „Krytyk Pisze” i „Krytyk Mówi”. 

 

Trzy filmy, trzy temperamenty. Festiwal Kamera Akcja odkrywa pierwsze karty 

Niepokój, napięcie i pragnienia, o których nie mówi się głośno – tak można opisać pierwsze 

filmy w programie 16. Festiwalu Kamera Akcja. Na widzów czeka przedpremierowy pokaz 

„Alphy” – najnowszego filmu Julii Ducournau, reżyserki „Titane” i „Mięsa”. Tym razem 

mistrzyni body horroru wraca z opowieścią o nastolatce, której infekcja, staje się metaforą 

systemowej opresji, kobiecego gniewu i potrzeby buntu. „Alpha, owacyjnie przyjęta w 

Cannes, dzieli widownię na tych którzy oczekują powtórki z „Titane” i tych których zachwyca 

spokojniejsza narracja reżyserki – i właśnie dlatego to must-see tegorocznej Kamery Akcji” - 

mówi Malwina Czajka, dyrektorka Festiwalu. W zupełnie innym tonie, z silnym ładunkiem 

politycznym, utrzymany jest „Tajny agent” Klebera Mendonçy Filho, autora „Bacurau” i 

„Aquariusa”. Tym razem reżyser sięga po konwencję thrillera szpiegowskiego, by stworzyć 

kino atmosfery – gęste, niejednoznaczne, budowane z półtonów i napięć. Mendonça Filho 

gra na emocjach precyzyjnie, bez efekciarstwa – buduje narrację pełną niepewności, w 

której granica między rzeczywistością a teorią spiskową stale się przesuwa. Zestaw 

pierwszych zapowiedzi programowych zamyka film, w którym nie ma miejsca na 

kompromisy – ani estetyczne, ani emocjonalne. Już w październiku widzowie zobaczą także 

„Trzy miłości” z Martą Nieradkiewicz w roli głównej – najnowszy film Łukasza Grzegorzka, 

autora „Córki trenera” i „Mojego wspaniałego życia”. Tym razem reżyser sięga po formę 

erotycznego thrillera i opowiada o pożądaniu, które wymyka się ramom – społecznym, 

emocjonalnym, także fizycznym. Grzegorzek buduje napięcie z uważnością na ciało, 



 
spojrzenie i rytm. „Oto dramat miłości, dramat pożądania, a zatem kolory namiętności. Grafit, 

flamingo, czerń. Błyszczy coś w tle. Tak kolorystycznie działa na mnie ten film. Że wciąż błyszczy 

coś w tle, nawet jeżeli tego nie widać” – napisał krytyk Łukasz Maciejewski po pokazie w 

Gdyni. Pokaz w Łodzi odbędzie się z udziałem reżysera Łukasza Grzegorzka i producentki 

Natalii Grzegorzek – to okazja, by porozmawiać z duetem, który od lat konsekwentnie 

buduje własną filmową markę. 

Twój ulubiony. Rusza sprzedaż karnetów na 16. Festiwal Kamera Akcja 

Typografia gra mocnym rytmem, kolory pulsują jak emocje po seansie, a każdy plakat to jak 

osobna ścieżka festiwalowego doświadczenia. Hasło tegorocznej edycji – „Twój ulubiony” – 

nie jest sloganem. To zaproszenie do świata, w którym kino nie ma jednej definicji. Nowa 

identyfikacja wizualna autorstwa Arkadiusza Jaworka celebruje to, co w Festiwalu Kamera 

Akcja najważniejsze: różnorodność, osobiste wybory i wolność interpretacji. Dynamiczne 

liternictwo i kontrastowe barwy pokazują, że każdy ma swój własny sposób oglądania, 

myślenia i przeżywania filmu. Festiwal Kamera Akcja także w tym roku należy do 

publiczności. 16. FKA odbędzie się w dniach 23–26 października 2025 r. w trzech 

wyjątkowych lokalizacjach: Monopolis, Szkole Filmowej w Łodzi i Muzeum 

Kinematografii. Widzowie mogą liczyć na ponad 70 filmów (krótko i pełnometrażowych), 

wiele przedpremierowych pokazów z Cannes, Berlinale czy Wenecji, o których wszyscy 

będą rozmawiać przez najbliższy rok. To także idealne miejsce, by poznać branżę podczas 

spotkań z twórcami, warsztatów i dyskusji. Już teraz warto zaplanować swoją ścieżkę. Bo to 

Ty wybierasz – co oglądasz, o czym dyskutujesz i jak przeżywasz kino – zachęca dyrektor 

FKA Przemek Glajzner. Karnety w cenie od 129 zł już w sprzedaży. 

Masz głos? Użyj go. Nabory do konkursów Krytyk Pisze i Krytyk Mówi już trwa 

Nie każdy tekst o kinie musi być recenzją. Nie każdy autor musi znać teorię montażu 

Eisensteina. Ale każdy głos – jeśli tylko jest szczery, uważny i ma coś do powiedzenia – 

zasługuje na to, by wybrzmieć. Festiwal Kamera Akcja po raz kolejny ogłasza nabór do 

konkursu „Krytyk Pisze” – jednego z najbardziej rozpoznawalnych przeglądów młodej 

krytyki filmowej. To właśnie w tym konkursie swoje pierwsze kroki stawiały osoby, które 



 
dziś współtworzą opiniotwórcze redakcje, festiwale i inicjatywy związane z kulturą filmową: 

Patrycja Mucha, Dawid Dróżdż, Diana Dąbrowska, Wiktor Szymurski czy Igor Kierkosz. 

Konkurs nie narzuca tematu ani formy – akceptowane są zarówno klasyczne recenzje, jak i 

eseje, teksty problemowe czy formy eksperymentalne. Kluczowe jest autorskie podejście i 

świadomość języka – teksty mają być nie tylko informacyjne, lecz także interpretacyjne, 

pełne refleksji i wyraźnego punktu widzenia. Organizatorzy konkursu przyjmują zgłoszenia 

do 21 września 2025 r.. Autorzy i autorki najlepszych tekstów otrzymają nie tylko możliwość 

publikacji na łamach zaprzyjaźnionych portali i gazet filmowych, lecz także udziału w 

kolejnych edycjach Festiwalu Kamera Akcja w Łodzi i Festiwalu Polskich Filmów 

Fabularnych w Gdyni. Jeśli Krytyk Pisze to test dla pióra, to Krytyk Mówi sprawdzi, czy 

słowo potrafi zabrzmieć. To kolejna już edycja konkursu dla autorów podcastów, audycji czy 

kanałów na YouTube, którzy nie boją się mówić o filmach. O tytuł laureata w głosowaniu 

całej festiwalowej publiczności powalczy Złota Dziesiątka, wybrana spośród wszystkich 

zgłoszeń. W poprzednich edycjach konkursu dali o sobie znać m.in. TVtok Jacka Cygana, 

Konglomerat Podcastowy, „SpoilerMaster” Michała Oleszczyka, „Na Gałęzi” czy „Galeria 

Horroru”. Zwycięzcę wybierze publiczność – to wyjątkowa szansa, by Twój głos został 

usłyszany przez wszystkich uczestników festiwalu. Nabór trwa do 5 października 2025 r. 

Nie czekaj – trwa rekrutacja do Serio Pro. 

Na planie filmowym nie ma miejsca na przypadek – wszystko zaczyna się od decyzji. Serio 

Pro to intensywne, 70-godzinne warsztaty dla tych, którzy chcą poznać kulisy pracy w 

branży filmowej i nauczyć się jej od środka. Program obejmuje dwie ścieżki warsztatowe: 

tworzenia filmu oraz scenariusza serialu. To okazja, by poznać produkcję filmową od 

podszewki – od pomysłu, przez preprodukcję i pracę na planie, aż po dystrybucję. 

Uczestnicy we wrześniu spotkają się w Szkole Filmowej w Łodzi, gdzie pod okiem 

praktyków poznają mniej widoczne, ale kluczowe piony produkcji: scenografię, reżyserię 

castingu czy kierownictwo planu. Jesienią czekają ich też wyjazdy na Gdynia Industry, 

Festiwal Kamera Akcja i Ale Kino! Pro. Rekrutacja trwa do 10 sierpnia 2025 roku. Liczba 

miejsc ograniczona. 



 
--- 

16. Festiwal Kamera Akcja odbędzie się od 23 do 26.10.2025 w Łodzi oraz od 15 do 26.10.2025 online 

na platformie Think Film. Zadanie realizowane jest dzięki dofinansowaniu z budżetu Miasta Łodzi 

oraz współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego. Dofinansowano ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, Polskiego 

Instytutu Sztuki Filmowej oraz Uniwersytetu Łódzkiego – mecenasa festiwalu. Głównymi partnerami 

festiwalu są Monopolis, Szkoła Filmowa w Łodzi i Muzeum Kinematografii. Festiwal Kamera Akcja i 

Festiwal Mediów Człowiek w Zagrożeniu tworzą sieć współpracy „Łódzki Festiwal Filmowy”. 

 

---  
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4.​ Kadr z filmu „Alpha”, reż. Julia Ducournau 
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Kontakt:  

Malwina Czajka 

Dyrektorka festiwalu 

malwina.cz@kameraakcja.com.pl  

tel. 783 023 416 
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